
 

 
 

Rakamaz Város Önkormányzata 
Képviselő-testületének 

4/2017. (I.26.) 
önkormányzati rendelete 

 
 

egyes anyakönyvi események engedélyezésének szabályairól, valamint a fizetendő 
díjak mértékéről szóló 17/2010. (XII.16.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 
 
Rakamaz Város Önkormányzat Képviselő-testülete az anyakönyvi eljárásról szóló 
2010. évi I. törvény 96. §-ában biztosított felhatalmazás alapján,  
az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában meghatározott feladatkörében 
eljárva a következőket rendeli el: 
 
1. § Az egyes anyakönyvi események engedélyezésének szabályairól, valamint a 

fizetendő díjak mértékéről szóló 17/2010. (XII.16.) önkormányzati rendelet 
(továbbiakban: rendelet) 1. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 
„1. § (1) Anyakönyvi eseményt Rakamaz város közigazgatási területén lebonyo-

lítani munkanapokon, valamint szombaton lehet.” 
 
2. § A rendelet 2. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

„2. § (1) A Rakamazi Közös Önkormányzati Hivatal hivatali munkaidőben térí-
tésmentesen biztosítja az anyakönyvi esemény lebonyolítását.” 

 
3. § A rendelet 2. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

„2. § (4) Rendkívüli körülmény esetén – különös tekintettel a házasulók vala-
melyikének közeli halállal fenyegető egészségi állapotára – az 
egészségügyi és szociális intézményben (idősek otthona), továbbá 
lakáson lebonyolított anyakönyvi esemény díjmentes.”  

 
4. § A rendelet 3. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

„3. § Amennyiben a házasulandók egyik tagja Rakamaz városban lakóhellyel 
rendelkezik, úgy számukra az anyakönyvi esemény lebonyolítása 
díjmentes.”  

 
5. § A rendelet 5. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 
„5. § (1) Az anyakönyvi esemény hivatali helyiségen kívüli lebonyolítását a 

jegyző engedélyezi, a kérelmet a házasulandók írásban nyújtják be az 
anyakönyvvezetőnél a házassági szándék bejelentésével egyidőben.” 

 



 2  

 
6. § A rendelet 6. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

„6. § (1) Ha az időjárási körülmények nem teszik lehetővé a szabadtéren történő 
házasságkötést, a házasulandók gondoskodnak olyan helyszín 
biztosításáról, amely méltó az esemény lebonyolítására és ahol az 
anyakönyv védelme biztosított. 

 
(2) Amennyiben az (1) bekezdésben foglalt feltételek nem biztosíthatóak, az 

anyakönyvi esemény lebonyolítása a Rakamazi Közös Önkormányzati 
Hivatal által biztosított hivatali helyiségben történik.” 

 
7. § A rendelet 7. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

„7. § (1) A többletszolgáltatás ellentételezéseként fizetendő díjat a házasulandók a 
Rakamazi Közös Önkormányzati Hivatal házipénztárába fizetik be, 
legkésőbb a házasság megkötését megelőző 8. munkanapon.  

 
(2) Amennyiben az anyakönyvi esemény meghiúsulását 5 munkanappal az 

eseményt megelőzően a házasulandók bejelentik, a befizetett 
szolgáltatási díjat a Rakamazi Közös Önkormányzati Hivatal 15 
munkanapon belül visszafizeti.” 

 
8. § Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba és az azt követő napon 

hatályát veszti. 
 
 
 

Bodnár László      Dr. Kóder László  
                        polgármester               jegyző 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3  

 
 
 

I N D O K O L Á S  
 

Általános indokolás 
 
 

Az anyakönyvi eljárásról szóló 2010. évi I. törvény 96. §-a alapján a települési 
önkormányzat felhatalmazást kapott arra, hogy rendeletben határozza meg az egyes 
anyakönyvi események engedélyezésének szabályait és a fizetendő díjak mértékét. 
Rakamaz Város Önkormányzatának az egyes anyakönyvi események 
engedélyezésének szabályairól, valamint a fizetendő díjak mértékéről szóló hatályos 
önkormányzati rendelete tartalmazza nem csak a házasság megkötésére, hanem a 
bejegyzett élettársi kapcsolat létesítésére vonatkozó szabályokat is. Az anyakönyvi 
törvény 31. §-a szerint a bejegyzett élettársi kapcsolat létesítésénél már csak a fővárosi 
kerületi, a megyei jogú városi, valamint a járási hivatal székhelye szerinti képviselő-
testület hivatalának anyakönyvvezetője működhet közre, ezért az önkormányzati 
rendeletből a bejegyzett élettársi kapcsolat létesítésére vonatkozó szabályok törlése 
indokolttá vált.   
 
 

Részletes indokolás 
 

(1-5. §-hoz) 
 
A rendeletben törlésre kerül a bejegyzett élettársi kapcsolat létesítésére vonatkozó 
szabályozás, valamint a Rakamazi Közös Önkormányzati Hivatal nevének módosítása 
kerül átvezetésre.  
 

 
(6. §-hoz) 

 
Hatályba léptető rendelkezést, valamint hatályon kívül helyező rendelkezést tartalmaz. 
 
 
Rakamaz, 2017. január 26. 
 
 
         Dr. Kóder László 
                  jegyző 
 


